
Zebra opět dohlížela na chodce. Zásady přecházení si zopakovali nejen školáci - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Sobota, 07 Září 2013 04:05

Již po třinácté vyrazili ve čtvrtek a v pátek dopravní policisté společně s pracovnicí prevence k
přechodům pro chodce v rámci celorepublikové akce Zebra se za tebe nerozhlédne, tentokrát
do Náchoda na Plhov a do Starého Města.

           {jathumbnail off}  

"Úkolem těchto osvětových aktivit je upevnit v lidech správné návyky přecházení vozovky a
připomenout jim, že přednost na přechodu pro chodce pro ně vždy neplatí. Do vozovky
například nesmí vstupovat, pokud se blíží vozidlo záchranné služby, hasičů či policie se
zapnutými majáky a výstražným zvukovým zařízením. Jen za dobu trvání akce se přesto dva
lidé, malý hoch a starší paní, na přechod pro chodce při jasně slyšitelném houkání sirény
sanitky v různé okamžiky vydali. Řidičům, kteří jim před zebrou museli dát přednost, tím
připravili perné chvilky, aby se stihli včas uhnout ke straně," uvedla tisková policejní mluvčí Eva
Prachařová.

  

Společně s opakováním pravidel správného přecházení policisté s chodci probírali také
vhodnost označení oblečení a doplňků prvky z reflexních materiálů, které jsou vidět až na 200
metrů a mohou tak svým nositelům zachránit život a zdraví.

  

"Babí léto se brzy přehoupne do podzimních a zimních plískanic s nižší viditelností. Právě v
takovém počasí mají šanci sami chodci udělat pro své bezpečí v silničním provozu maximální
opatření v podobě reflexních vest, bund či nášivek nebo přenositelných pásků. Reflexní pásky s
logy Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra a BESIPU, partnerů Policie ČR v tomto projektu,
policisté společně s pracovníky zmíněných organizací také malým i velkým chodcům rozdávali.
Jejich snaha se vesměs setkávala s pochopením a povděkem," dodala Eva Prachařová.

  

Foto archiv Policie ČR

 1 / 3



Zebra opět dohlížela na chodce. Zásady přecházení si zopakovali nejen školáci - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Sobota, 07 Září 2013 04:05

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

 2 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2855:zebra-opet-dohlizela-na-chodce-zasady-prechazeni-si-zopakovali-nejen-kolaci&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2855:zebra-opet-dohlizela-na-chodce-zasady-prechazeni-si-zopakovali-nejen-kolaci&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2855:zebra-opet-dohlizela-na-chodce-zasady-prechazeni-si-zopakovali-nejen-kolaci&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458


Zebra opět dohlížela na chodce. Zásady přecházení si zopakovali nejen školáci - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Sobota, 07 Září 2013 04:05

zpět na článek                

 3 / 3

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2855:zebra-opet-dohlizela-na-chodce-zasady-prechazeni-si-zopakovali-nejen-kolaci&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

